[image: image1.png]PROTOCOLO 1353/2018 - 04/05/2018 14:09

INDICAÇÃO Nº 625/2018
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, que realize a limpeza e manutenção da EMEB Escola Municipal Nazareth de Siqueira Rangel Barbosa, localizada na Av. Lucílio Tobias - N Residencial Pto Seguro, conforme especifica.
Senhor Presidente:
INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne V. Ex.ª determinar ao setor competente da Administração, para que realize a limpeza e manutenção da EMEB Escola Municipal Nazareth de Siqueira Rangel Barbosa, localizada na Av. Lucílio Tobias - N Residencial Pto Seguro.

Tal medida se faz necessária, uma vez que atende aos pedidos dos moradores locais e frequentadores da escola, que se encontra muito suja, com mato crescendo, e sem qualquer manutenção, ou seja, o local em completo abandono, sendo sua manutenção fundamental para a conservação da área como um ambiente sadio ao estudo e lazer dos alunos, bem como para a segurança dos usuários.

 SALA DAS SESSÕES, 03 de maio de 2018.
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA
Vereadora PPS